



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira
 CEP: 89950-000 CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700
 E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com Site:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 14/2025

Processo Adm.: 14/2025

Data do Processo: 17/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 14/2025
 b) **Nr. Licitação:** 14/2025 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:** 11/03/2025
 e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, POLTRONAS, ITENS DECORATIVOS E FILTROS DE ÁGUA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TAMBÉM CONJUNTO DE BANCOS E PÚLPITO PARA CAPELA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Participante: ELIRIO OLBERMANN

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 6 | <p>CONJUNTO DE PÚLPITO ALTAR E BANCOS COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: MESA- EM MADEIRA DE PINOS NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80CX60LX90A METROS EM PRANCHAS DE MADEIRA PINUS DE NO MÍNIMO 4CM COM 2 TRAVESSAS PARAFUSADAS PARA ENCAIXE E SUPORTE DOS PÉS, ENVERNIZADOS. 6 BANCOS - ACENTO EM PRANCHAS DE MADEIRA DE PINOS ENVERNIZADAS COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,00CX30LX70AX4CM DE EXPESSURA COM ENCOSTO DE 15LX3CX4CM DE EXPESSURA PARAFUSADOS COM PÉS DE FERRO PINTADOS COM TINTA PRETA 35LX40ALTURA DO - "CONJUNTO DE PÚLPITO ALTAR E BANCOS COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: MESA- EM MADEIRA DE PINOS NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80CX60LX90A METROS EM PRANCHAS DE MADEIRA PINUS DE NO MÍNIMO 4CM COM 2 TRAVESSAS PARAFUSADAS PARA ENCAIXE E SUPORTE DOS PÉS, ENVERNIZADOS.</p> <p>6 BANCOS - ACENTO EM PRANCHAS DE MADEIRA DE PINOS ENVERNIZADAS COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,00CX30LX70AX4CM DE EXPESSURA COM ENCOSTO DE 15LX3CX4CM DE EXPESSURA PARAFUSADOS COM PÉS DE FERRO PINTADOS COM TINTA PRETA 35LX40ALTURA DO BANCO ATÉ O ENCOSTO E 70CM DE ALTURA, TUDO APARAFUSADO COM PARAFUSO DE EXPESSURA PARA COMPORTAR A ESTRUTURA.</p> <p>OS CONJUNTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM PINTURA ENVERNIZADA, E COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA EXIGIDA NA DESCRIÇÃO. Marca: MADEIREIRA IDAMAR</p> | 1,000 | CJT | 6.099,00 | 6.099,00 |
| | | | | Total do Participante: | 6.099,00 |

Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

| | | | | | |
|---|---|-------|----|----------|----------|
| 5 | <p>Bebedouro industrial inox 25 litros de coluna com duas torneiras 220v, com refil de carvão ativado, livre de cloro. Medidas mínimas 1,30AX34,0LX45,0P. COM PESO APROXIMADO DE 23KG. - Bebedouro industrial inox 25 litros de coluna com duas torneiras</p> | 4,000 | UN | 1.785,00 | 7.140,00 |
|---|---|-------|----|----------|----------|

220v, com refil de carvão ativado, livre de cloro. Medidas mínimas 1,30X34,0LX45,0P. COM PESO APROXIMADO DE 23KG.

Marca: HZA

Total do Participante: 7.140,00

Participante: SALLA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|---------|----------------|-------------|
| 1 | TAPETE 100% POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA AREÁAS DE MAIOR FLUXO, TOQUE SUAVE, ALTURA DO FIO DE 7mm, ACABAMENTO OVERLOCK COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM FELTRO POLIAMIDA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3mx4m, NA COR VERDE. - TAPETE 100% POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA AREÁAS DE MAIOR FLUXO, TOQUE SUAVE, ALTURA DO FIO DE 7mm, ACABAMENTO OVERLOCK COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM FELTRO POLIAMIDA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3mx4m, NA COR VERDE. Marca: VIA STAR FIGI | 1,000 | UN | 6.600,00 | 6.600,00 |
| 2 | TELA DE PINTURA A MÃO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,85X 1,25m, UTILIZANDO A TÉCNICA DE TECIDOS EM TELA CANVAS 100% ALGODÃO, TRAZENDO MOVIMENTO E TEXTURA PARA A OBRA, MOLDURA EM MADEIRA NA COR FENDI, CÓDIGO 9 A. - TELA DE PINTURA A MÃO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,85X 1,25m, UTILIZANDO A TÉCNICA DE TECIDOS EM TELA CANVAS 100% ALGODÃO, TRAZENDO MOVIMENTO E TEXTURA PARA A OBRA, MOLDURA EM MADEIRA NA COR FENDI, CÓDIGO 9 A. Marca: LEART ABSTRA | 1,000 | UN | 2.480,00 | 2.480,00 |
| 3 | POLTRONAS FABRICADOS COM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, MDF E OSB UNIDAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS, PERCINTAS ELÁSTICAS DE NYLON E ESPUMAS CERTIFICADAS, SUPORTANDO ATÉ 150 KG ESPUMA ENCOSTO D- 23, ESPUMA DE ACENTO D - 28. REVESTIMENTO LINHA B 97, BRAÇO FIXO EM AÇO, PINTURA EPOXI PRETA, REVESTIMENTO COM COSTURA REBATIDA QUE POSSUEM MAIOR RESISTENCIA A ABERTURA DE COSTURAS. ALTURA DE 75 cm, LARGURA DE 68 cm E PROFUNDIDADE DE 66 cm. - POLTRONAS FABRICADOS COM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, MDF E OSB UNIDAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS, PERCINTAS ELÁSTICAS DE NYLON E ESPUMAS CERTIFICADAS, SUPORTANDO ATÉ 150 KG ESPUMA ENCOSTO D- 23, ESPUMA DE ACENTO D - 28. REVESTIMENTO LINHA B 97, BRAÇO FIXO EM AÇO, PINTURA EPOXI PRETA, REVESTIMENTO COM COSTURA REBATIDA QUE POSSUEM MAIOR RESISTENCIA A ABERTURA DE COSTURAS. ALTURA DE 75 cm, LARGURA DE 68 cm E PROFUNDIDADE DE 66 cm. Marca: COMBINARE MO | 2,000 | UN | 1.738,00 | 3.476,00 |
| 4 | MESA DE CENTRO ACABAMENTO EM LACA PRETA, BRILHO, TAMPO LACA PRETA COM VIDRO, MATERIA PRIMA MDF, BASE E TAMPO COM CANTOS ARREDONDADOS. NAS MEDIDAS MÍNIMAS 1,20X0,60X0,30 - MESA DE CENTRO ACABAMENTO EM LACA PRETA, BRILHO, TAMPO LACA PRETA COM VIDRO, MATERIA PRIMA MDF, BASE E TAMPO COM CANTOS ARREDONDADOS. NAS MEDIDAS MÍNIMAS 1,20X0,60X0,30 Marca: CENTURY | 1,000 | UN | 2.800,00 | 2.800,00 |

Total do Participante: 15.356,00

Total Geral: 28.595,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Constr., Ampl. e Aquis.de Equip.Matl Perm. p/Serv.do Ensino Fundamental | 04.002.12.361.0188.1003.4.4.90.00.00 | R\$ 28.197,75 |
| Implantação e Recomposição de Obras com Pavimentação Asfáltica e Poliédrlica, Drenagem e Sinalização | 14.002.15.451.0537.1076.4.4.90.00.00 | R\$ 6.100,00 |

Dionísio Cerqueira, 11/03/2025

.....
BIANCA M. M. BERTAMONI
PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável